



Ayuntamiento de Mara

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2023

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	8.521,59	8.521,59	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	48.500,00	48.500,00	6.160,06	6.160,06	1.264,05	1.264,05
4 - Transferencias corrientes	109.100,00	109.100,00	18.895,32	18.895,32	56.392,77	56.392,77
5 - Ingresos patrimoniales	19.000,00	19.000,00	15.343,21	14.624,03	1.120,53	266,12
6 - Enajenación de inversiones reales	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	163.400,00	163.400,00	0,00	0,00	50.624,19	50.624,19
8 - Activos financieros	0,00	109.730,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	396.000,00	505.730,82	48.920,18	48.201,00	109.401,54	108.547,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	62.400,00	62.400,00	11.168,44	11.168,44	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	106.800,00	127.800,00	28.959,52	28.871,02	1.383,41	1.383,41
3 - Gastos financieros	600,00	900,00	70,72	70,72	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	15.900,00	15.900,00	3.615,85	3.615,85	375,75	375,75
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	203.000,00	291.430,82	1.750,37	1.750,37	79.016,82	79.016,82
7 - Transferencias de capital	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	396.000,00	505.730,82	45.564,90	45.476,40	80.775,98	80.775,98

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	17.381,53	17.381,53	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	48.500,00	48.500,00	16.317,32	16.317,32	1.264,05	1.264,05
4 - Transferencias corrientes	109.100,00	109.100,00	33.997,97	33.997,97	56.392,77	56.392,77
5 - Ingresos patrimoniales	19.000,00	19.000,00	16.348,36	16.082,24	1.120,53	699,03
6 - Enajenación de inversiones reales	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	163.400,00	163.400,00	58.361,35	58.361,35	50.624,19	50.624,19
8 - Activos financieros	0,00	109.730,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	396.000,00	505.730,82	142.406,53	142.140,41	109.401,54	108.980,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	62.400,00	62.400,00	23.735,58	23.735,58	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	106.800,00	127.800,00	52.165,43	50.441,90	1.383,41	1.383,41
3 - Gastos financieros	600,00	900,00	389,92	389,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	15.900,00	15.900,00	7.739,63	7.739,63	375,75	375,75
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	203.000,00	291.430,82	18.180,96	18.180,96	79.016,82	79.016,82
7 - Transferencias de capital	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	396.000,00	505.730,82	102.211,52	100.487,99	80.775,98	80.775,98

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	45.215,88	45.215,88	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	48.500,00	48.500,00	31.206,11	30.077,78	1.264,05	1.264,05
4 - Transferencias corrientes	109.100,00	109.100,00	56.531,56	56.531,56	56.392,77	56.392,77
5 - Ingresos patrimoniales	19.000,00	19.000,00	18.979,86	18.713,74	1.120,53	699,03
6 - Enajenación de inversiones reales	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	163.400,00	163.400,00	58.361,35	58.361,35	50.624,19	50.624,19
8 - Activos financieros	0,00	109.730,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	396.000,00	505.730,82	210.294,76	208.900,31	109.401,54	108.980,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	62.400,00	62.400,00	43.338,87	43.338,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	106.800,00	127.800,00	87.606,39	87.074,42	1.383,41	1.383,41
3 - Gastos financieros	600,00	900,00	592,63	592,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	15.900,00	15.900,00	10.717,41	10.717,41	375,75	375,75
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	203.000,00	291.430,82	93.955,75	93.955,75	79.016,82	79.016,82
7 - Transferencias de capital	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	396.000,00	505.730,82	236.211,05	235.679,08	80.775,98	80.775,98

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	53.000,00	53.000,00	51.806,88	51.806,88	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	22,00	22,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	48.500,00	48.500,00	48.252,54	47.042,59	1.264,05	1.264,05
4 - Transferencias corrientes	109.100,00	109.100,00	148.146,91	72.101,87	56.392,77	56.392,77
5 - Ingresos patrimoniales	19.000,00	19.000,00	20.057,64	20.057,64	1.120,53	699,03
6 - Enajenación de inversiones reales	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	163.400,00	163.400,00	109.696,53	66.768,84	50.624,19	50.624,19
8 - Activos financieros	0,00	109.730,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	396.000,00	505.730,82	377.982,50	257.799,82	109.401,54	108.980,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	62.400,00	62.400,00	57.155,18	56.277,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	106.800,00	127.800,00	106.685,63	105.014,15	1.383,41	1.383,41
3 - Gastos financieros	600,00	900,00	720,20	720,20	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	15.900,00	15.900,00	14.919,67	14.919,67	375,75	375,75
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	203.000,00	291.430,82	139.994,37	131.839,15	79.016,82	79.016,82
7 - Transferencias de capital	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	396.000,00	505.730,82	319.475,05	308.770,64	80.775,98	80.775,98